
COMUNE DI VITTORIA

oRDrNANzAn. 07r"" 2 1 FEll.2,j2()
NUMERO t)I PROT. N 69 VT2020 DEL 06 102 /2020

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la nota del Servizio Vet€rinario della ASP di Ragusa dalla quale risulta che a seguito delle prove effettuate in data

23/01/2020 è stata accertata l'alta suscettibilità genetica alle encefalopatie spongiformi di n.0l ovino ariele non po alorc
dell'allele ARR detenuti presso l'Allevamento sito in Contrada BOMBOLIERI tenere di VITTORIA , cod. az 012RG226 di cui
è proprietario/detentore il Sig. PISCOPO MARCO, nato a VITTOzuA il 06/04/1982, residente a VITTORIA in Via P.Scollo,l2
Visto I'esito degli accertamenti diagnostici dell'lstituto Zooprofilattico RAPP. Dt PROVA N. 12931 de!0310212020 su n.02 ovini
maschi controllati n- 0l è risultato con suscenibilita genetica alle encefalopatie spongiformi (arieti non portatori dell'allele ARR)
Visto il T.U. delle LL.SS. n. 1265 del2'7.'7.1934,
Visto 17 Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. n'320 dell' 8.02.1954',
Visto il Decreto del Ministero della Salute del 25lll/2015 misure di prevenzione su base genetica per l'eradicazione della scrapie

ovina classica, finalizzate all'incremento dell'allele di resistenza detla proteina prionica (ARR) nell'intero patrimonio ovino
nazionale.
Visto il D.D.Gn 1362 del26107/2016 concernente " misure di prevenzione su base genetica per l'eradicazione della scrapie ovina
classica, finalizzate all'incremento dell'allele di resistenza della proteina prionica (ARR) nell'intero patrimonio ovino regionale"
Visto il Reg. CE 1774 del3/10/02, e successive modifiche e integrzz ioni, recante norme sanitarie relative ai sonoprodotti di
origine animale non destinati al consumo umano
Vista la Legge 2 I 8/88;
vistr la Legge 833/78 ;

visto il D.L.vo 502/92
Visto il D.L.vo 5 l7193
Viste le LL.RR. 30193 e 33/94:
visro il D.A. n" 13306 del 18. I 1.1994

ORDINA
al Sig. PISCOPO MARCO, generalizzato in premesse, di adempiere e risp€ttare qurnto segue:

I ) gli ovini con suscettibilita genetica alle encefalopatae spongiformi a eli non po oloti dell'allele ,4-R-R descrini e

identificati in tabella devono essere inviati alla macellazione per essere abbattuti entro 30 gg. a decorrere dalla data di notifica
della

prog.
fazta §csso data di

nascita
ma rca
auricolare

Bolo categoria Allele

ì Meticc ia M 23107/2019 r1'088000 r I 8455 3800880001 18455 Agnellone ARQ-ARQ

2) gli ovini sopraelencati possono essere allontanati dall'allevamento, previa autorizzazione del Servizio Veterinario, solo per

essere awiati direttamente al macello
3) la eventuale morte di riproduttori maschi della specie ovina e caprina deve essere immediatamente segnalata al Servizio
Veterinario dell'ASP di Ragusa - Distretto di vittoria;
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR competente per territorio entro il termine di 6099 dalla notifica.

Il Servizio Veterinario dell' Azienda Sanitaria Provinciale di Ragus4 i Vigili Urbani e gli Agenti della Forza Pubblica sono

incaricati della esecuzione della presente ordinanza.
DISPONE

La notifica della pres€nte al Sig. PISCOPO MARCO sopra generalizzato

IL COMM INARIO

ASP DI RAGUSA - Servizio di Sanità Animale
l)istreno di VITTORIA

ROSA
JTE AREA:A'

kdeno Det!'



che copia

d"'... 2..1.. [i.t!,.. 20.20

pubblicazioni

Vrttoria, li

ll Messo

presente

._"....0...i.. IiAB,..?0.?0

all'albo

Si dispone la pubblicazione

Vittoria lì,

ll Segretario Generale

IL SEGRETARIO GENERALE

pretodo

Reg.

.. 2..1..i t 8,.._20..2.0.

Éa pubbllcata

, 2020

Dalla Residenza itrunicipale, ll

IL MESSO COMUNALE

\\.'
\

CERTIFICAZIONE Dl PUBBLICAZIONE n..........

Ai sensi e per gli effetti dell'aÉ 1't della L.R. n.44/9{ e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

reclami .

Ai sensi e per gli effetti dellaÉ 1l della L.R n.4lt9l e ss.mm.il


